
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
 

Determina del Preside 
 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO   il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con D.M. 3 
novembre 1999, n. 509”; 

VISTO    il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 863 del 23/09/2013; 

VISTO  il Regolamento Master Universitari dell’Università Politecnica delle Marche 
emanato con D.R. n. 361 del 23/01/2003 e successive modificazioni; 

VISTA  la delibera n. 2023-4/44 del 11/07/2023, oggetto n. 5.2, relativa 
all’istituzione e attivazione del Master di I livello in “Infermieristica in area 
critica ed emergenza territoriale”, per l’A.A. 2023/2024, con la quale il 
Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica: 

• esprime parere favorevole alla istituzione e attivazione, per l’A.A. 
2023/2024, del Master di I livello in “Infermieristica in area critica ed 
emergenza territoriale”, come da richiesta presentata dai proponenti Prof. 
Abele Donati, Prof.ssa Erica Adrario, Prof. Andrea Carsetti, insieme alla 
Proposta di istituzione, al Regolamento, al Piano Finanziario preventivo, nei 
testi allegati alla delibera stessa; 

• nomina, nelle more del parere del Consiglio di Facoltà, il Comitato 
ordinatore nella seguente composizione: Prof. Abele Donati - Coordinatore, 
Prof.ssa Erica Adrario, Prof. Andrea Carsetti; 

• dichiara che la gestione amministrativo-contabile del Master sia in capo al 
Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica; 

VISTA  la documentazione presentata dai docenti proponenti il master; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere con urgenza al fine di consentire ai competenti 
Uffici di sottoporre, in tempi utili, tutto il materiale per la prossima seduta 
degli Organi Collegiali; 

 





 

 

DETERMINA 

 

▪ Di esprime parere favorevole alla proposta del DiSBSP di istituzione e attivazione, 
per l’A.A. 2023/2024, del Master di I livello in “Infermieristica in area critica ed emergenza 
territoriale”, come da richiesta presentata dai proponenti Prof. Abele Donati, Prof.ssa Erica 
Adrario, Prof. Andrea Carsetti, insieme alla Proposta di istituzione, al Regolamento, al Piano 
Finanziario preventivo; 
 

▪ Di esprime parere favorevole alla nomina del Comitato ordinatore, proposto dal 
Dipartimento DiSBSP, nella seguente composizione: Prof. Abele Donati - Coordinatore, 
Prof.ssa Erica Adrario, Prof. Andrea Carsetti; 
 

 

▪ di esprimere parere favorevole relativamente alla proposta avanzata dal 
Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica affinchè la gestione amministrativo-
contabile del Master sia in capo al Dipartimento stesso, in considerazione delle nuove 
procedure amministrative adottate con DDG n.688 del 20/12/2022 nelle more della 
modifica dei regolamenti interni. 

 

Il presente provvedimento sarà ratificato al prossimo Consiglio di Facoltà e sarà inviato ai 
competenti Uffici per il seguito di competenza. 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-07-18T13:06:24+0000
	Mauro Silvestrini




